
工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

人形峠　砂防堰堤設置（Ⅱ期）工事
場所：人形峠環境技術センター構内
期間：令和6年5月14日～令和8年12月28日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年5月14日 （株）三木工務店
岡山県真庭市本郷１７８２
－１

一般競争入札 有 374,077,000 373,450,000 99.83%

大強度３ＮＢＴ棟チラー冷凍機更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年5月21日～令和7年3月14日
種別：管工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年5月21日 東洋プラント工業（株）
茨城県土浦市中村南４－
５－２７

一般競争入札 無 166,650,000 158,400,000 95.04%

大強度3NBT棟チラー冷凍機更新電気設備工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年6月5日～令和7年3月14日
種別：電気工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年6月5日 （株）ミワ電気 茨城県筑西市折本５６４ 一般競争入札 無 15,928,000 10,120,000 63.53%

構内道路等補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和6年6月12日～令和6年10月31日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年6月12日 平和建設（株）
茨城県水戸市谷田町６６
０

一般競争入札 無 25,872,000 22,715,000 87.79%

JMTR燃料管理室建家防水措置工事
場所：JMTR燃料管理室
期間：令和6年6月25日～令和6年9月30日
種別：建築一式工事

今井　里如　大洗研究所　管
理部長　茨城県東茨城郡大
洗町成田町4002番地

令和6年6月25日 常磐塗装（株）
茨城県日立市宮田町３－
３－８

一般競争入札 無 14,179,000 9,350,000 65.94%

F安第２試験室屋外キュービクル他更新工事
場所：日本原子力研究開発機構 大洗研究所　構内
期間：令和6年6月28日～令和7年3月31日
種別：電気工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年6月28日 （株）オカダ電機
茨城県東茨城郡大洗町
磯浜町１７０１－１

一般競争入札 無 128,370,000 127,270,000 99.14%

令和6年度　関根浜港消波ブロック製作工事
場所：青森研究開発センター　関根浜港
期間：令和6年7月10日～令和6年12月27日
種別：土木一式工事

横塚　純一　青森研究開発セ
ンター　所長　青森県むつ市
大字関根字北関根400番地

令和6年7月10日 野村建設（株） 青森県むつ市旭町６－６ 一般競争入札 無 9,548,000 9,350,000 97.92%

第１荒谷台住宅第５０－１棟他解体・撤去工事
場所：第１荒谷台住宅第５０－１棟他
期間：令和6年7月16日～令和7年2月21日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年7月16日 横信建材工業（株）
茨城県ひたちなか市八幡
町１２－４３

一般競争入札 無 48,235,000 31,900,000 66.13%

幌延国際交流施設 高圧引込用気中負荷開閉器等更新工事
場所：幌延国際交流施設
期間：令和6年7月18日～令和6年12月20日
種別：電気工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年7月18日 （株）品田電気商会
北海道稚内市宝来２－７
－２２

一般競争入札 無 2,981,000 2,805,000 94.09%

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

1 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

南警備所駐車場舗装工事
場所：南警備所駐車場
期間：令和6年7月26日～令和6年9月30日
種別：土木一式工事

今井　里如　大洗研究所　管
理部長　茨城県東茨城郡大
洗町成田町4002番地

令和6年7月26日 （株）飯塚工務店
茨城県鉾田市烟田２２０３
－９

一般競争入札 無 12,815,000 8,580,000 66.95%

材料試験室耐震改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年8月2日～令和6年12月27日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年8月2日 瀬谷工業（株）
茨城県水戸市栄町１－５
－２２

一般競争入札 無 6,061,000 5,940,000 98.00%

WASTEF地階コールド機械室空気圧縮機更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年8月9日～令和7年3月26日
種別：管工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年8月9日 センター電機（株）
茨城県水戸市水府町１４
９２

一般競争入札 無 34,749,000 34,650,000 99.71%

再処理特研低圧バスダクト更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年8月26日～令和7年2月28日
種別：電気工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年8月26日 金沢産業（株）
茨城県日立市東金沢町３
－２１－３

一般競争入札 無 9,471,000 9,240,000 97.56%

旧第２排水溝廃止措置に係る実施設計業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年8月30日～令和7年2月28日
種別：建築関係設計・施工管理業務

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年8月30日 （株）第一設計
茨城県ひたちなか市大平
３－５－３

一般競争入札 無 6,138,000 5,940,000 96.77%

環境技術開発センターEG更新工事
場所：大洗研究所　環境技術開発センター
期間：令和6年9月5日～令和7年3月31日
種別：電気工事

今井　里如　大洗研究所　管
理部長　茨城県東茨城郡大
洗町成田町4002番地

令和6年9月5日 （株）オカダ電機
茨城県東茨城郡大洗町
磯浜町１７０１－１

一般競争入札 無 12,870,000 8,580,000 66.66%

ＣＰＦ研究棟　屋上防水改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和6年9月13日～令和6年12月20日
種別：防水工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年9月13日 （株）イッシン
茨城県つくば市学園の森
１－６－１

一般競争入札 無 22,363,000 12,650,000 56.56%

深井戸3号ポンプ室深井戸ポンプ更新工事
場所：茨城県鉾田市下太田町７５９－４
期間：令和6年9月20日～令和6年12月27日
種別：管工事

今井　里如　大洗研究所　管
理部長　茨城県東茨城郡大
洗町成田町4002番地

令和6年9月20日 （株）日さく
埼玉県さいたま市大宮区
桜木町４－１９９－３

一般競争入札 無 5,687,000 4,048,000 71.17%

Ｃｏ６０放射線照射室屋上防水改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年9月25日～令和6年12月27日
種別：防水工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年9月25日 （株）イッシン
茨城県つくば市学園の森
１－６－１

一般競争入札 無 8,371,000 6,050,000 72.27%

2 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

DP屋外消火栓前フェンス設置工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和6年9月25日～令和7年3月27日
種別：土木一式工事

藤原　孝治　人形峠環境技
術センター　所長　岡山県苫
田郡鏡野町上齋原1550番地

令和6年9月25日 （株）井中組
鳥取県倉吉市旭田町３４
－２

一般競争入札 無 6,633,000 5,929,000 89.38%

R6リサイクル機器試験施設（RETF）試験棟開口閉塞等調整設計業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年10月8日～令和6年12月27日
種別：建築関係設計・施工管理業務

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年10月8日 （株）第一設計
茨城県ひたちなか市大平
３－５－３

一般競争入札 無 1,987,700 1,969,000 99.05%

第２研究棟西側出入口歩廊改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年10月10日～令和7年2月21日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年10月10日 （株）髙木工務店
茨城県東茨城郡茨城町
小堤３７２

一般競争入札 無 7,469,000 6,325,000 84.68%

安全工学研究棟耐震改修設計業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年10月11日～令和7年3月28日
種別：建築関係設計・施工管理業務

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年10月11日
（株）横須賀満夫建築設
計事務所

茨城県水戸市南町２－１
－１８

一般競争入札 無 9,934,100 7,700,000 77.51%

構内道路等補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和6年6月12日～令和6年10月31日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年10月15日 平和建設（株）
茨城県水戸市谷田町６６
０

一般競争入札 無 ― 836,000 ― 変更契約

冷却系機器開発試験用換気設備整備工事
場所：冷却系機器開発試験施設建家（AtheNa）
期間：令和6年10月15日～令和7年3月21日
種別：管工事

今井　里如　大洗研究所　管
理部長　茨城県東茨城郡大
洗町成田町4002番地

令和6年10月15日 山田空調設備（株）
茨城県土浦市高岡２３９０
－１

一般競争入札 無 17,677,000 11,983,400 67.79%

櫛川社宅B棟他屋上防水改修工事
場所：福井県敦賀市櫛川93-304
期間：令和6年10月16日～令和7年2月28日
種別：防水工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和6年10月16日 （株）ＴＵＫＡＸ
福井県越前市村国３－５
７－９

一般競争入札 無 21,978,000 16,566,000 75.37%

R6大洗研　「常陽」周辺防火帯エリア他整備工事
場所：日本原子力研究開発機構　大洗研究所
期間：令和6年10月22日～令和8年2月27日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年10月22日 （株）竹中土木
東京都江東区新砂１－１
－１

一般競争入札 有 805,266,000 752,840,000 93.48%

F安第５試験室実験室屋根改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和6年10月22日～令和6年12月27日
種別：建築一式工事又は防水工事

今井　里如　大洗研究所　管
理部長　茨城県東茨城郡大
洗町成田町4002番地

令和6年10月22日 小野防水（株）
茨城県石岡市谷向町４－
２５

一般競争入札 無 12,683,000 9,405,000 74.15%

3 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

集中排水処理施設改修設計業務
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：令和6年10月24日～令和7年3月31日
種別：建築設備関係設計・施工管理業務

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和6年10月24日 （株）ＰＬＵＳ　ＯＴ
福井県敦賀市神楽町２－
７－６

一般競争入札 無 3,915,681 3,850,000 98.32%

「常陽」東側駐車場雨水排水機能確保に係る工事
場所：「常陽」南側駐車場、東側駐車場付近
期間：令和6年10月28日～令和7年3月19日
種別：土木一式工事

今井　里如　大洗研究所　管
理部長　茨城県東茨城郡大
洗町成田町4002番地

令和6年10月28日 （株）菊地工務店
茨城県東茨城郡大洗町
磯浜町１１１０

一般競争入札 無 37,818,000 33,660,000 89.00%

第1荒谷台住宅東側擁壁造成他工事
場所：日本原子力研究開発機構構外　第１荒谷台住宅
期間：令和6年10月29日～令和7年3月28日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年10月29日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 22,605,000 22,110,000 97.81%

α固体廃棄物処理施設等の雨漏り防水補強工事
場所：α固体処理棟・α一時格納庫・固体集積保管場Ⅱ・α固体貯蔵施
設
期間：令和6年10月30日～令和7年3月19日
種別：建築一式工事

今井　里如　大洗研究所　管
理部長　茨城県東茨城郡大
洗町成田町4002番地

令和6年10月30日 小野防水（株）
茨城県石岡市谷向町４－
２５

一般競争入札 無 35,145,000 21,780,000 61.97%

核融合特研機械棟耐震改修設計業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年10月31日～令和7年3月28日
種別：建築関係設計・施工管理業務

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年10月31日 （株）中建築設計事務所
茨城県水戸市笠原町１１
８８－６

一般競争入札 無 5,879,280 3,630,000 61.74%

ナトリウム分析棟トイレ改修工事
場所：ナトリウム分析棟
期間：令和6年11月7日～令和7年3月7日
種別：建築一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年11月7日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 7,953,000 7,447,000 93.63%

関根施設気象観測所鉄塔解体工事
場所：青森研究開発センター　関根施設
期間：令和6年11月8日～令和7年1月31日
種別：建築一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年11月8日 （株）橋本建設工業
青森県むつ市栗山町１２
－１０

一般競争入札 無 14,742,200 14,520,000 98.49%

RETF試験棟 見学者通路屋上防水補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和6年11月11日～令和7年2月28日
種別：建築一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年11月11日 （株）イッシン
茨城県つくば市学園の森
１－６－１

一般競争入札 無 10,065,000 7,260,000 72.13%

R6サイクル研　構内道路舗装工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和6年11月20日～令和7年6月30日
種別：土木一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年11月20日 （株）羽原工務店
茨城県龍ケ崎市川原代町
３９７５

一般競争入札 無 105,292,000 101,090,000 96.00%

4 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

ＣＰＦ研究棟　屋上防水改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和6年9月13日～令和7年2月14日
種別：防水工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年11月25日 （株）イッシン
茨城県つくば市学園の森
１－６－１

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

応用試験棟Ａキュービクル更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和6年11月25日～令和8年2月27日
種別：電気工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年11月25日 （株）関電工
東京都港区芝浦４－８－
３３

一般競争入札 無 184,910,000 137,500,000 74.36%

冷却系機器開発試験用試験体搬入設備の整備工事
場所：冷却系機器開発試験施設
期間：令和6年11月28日～令和7年3月28日
種別：建築一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年11月28日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 8,206,000 7,810,000 95.17%

海底変動調査
場所：福井県敦賀市白木地区「前面海域、白木漁港」
期間：令和6年11月29日～令和7年3月31日
種別：測量業務

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年11月29日 （株）ハンシン
大阪府大阪市天王寺区
味原町４－８

一般競争入札 無 5,544,000 4,158,000 75.00%

もんじゅ港湾施設点検診断業務
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：令和6年11月29日～令和7年3月31日
種別：測量業務

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年11月29日
大日本ダイヤコンサルタ
ント（株）

東京都千代田区神田練
塀町３００

一般競争入札 無 9,955,000 8,800,000 88.39%

もんじゅ構内車庫付属浄化槽更新工事
場所：福井県敦賀市白木2-1
期間：令和6年11月29日～令和7年3月31日
種別：管工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年11月29日
ミノルエンジニアリング
（株）

福井県敦賀市昭和町１－
１７－１０

一般競争入札 無 7,733,000 7,568,000 97.86%

正馬様用地内観測設備等撤去工事
場所：岐阜県瑞浪市明世町月吉字正馬様1143-11
期間：令和6年12月5日～令和7年3月28日
種別：建築一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年12月5日 西山建設（株）
岐阜県中津川市蛭川２４
５５－２

一般競争入札 無 4,367,000 4,180,000 95.71%

櫛川社宅Ｄ，Ｅ棟跡地整備工事
場所：福井県敦賀市櫛川93-304　櫛川社宅構内
期間：令和6年12月6日～令和7年3月31日
種別：土木一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年12月6日 岸本建設（株）
福井県敦賀市衣掛町５１
８

一般競争入札 無 69,905,000 46,200,000 66.08%

一時保管施設の概念検討業務
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：令和6年12月6日～令和7年3月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年12月6日 （株）ニュージェック
大阪府大阪市北区本庄
東２－３－２０

一般競争入札 無 12,092,388 11,110,000 91.87%

5 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

関根施設進入道路正門前改修工事
場所：青森研究開発センター　関根施設
期間：令和6年12月11日～令和7年3月26日
種別：土木一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年12月11日 山内土木（株）
青森県むつ市大湊新町３
７－１２

一般競争入札 無 8,448,000 7,370,000 87.23%

JMTR居室実験室1階トイレ換気設備改修他工事
場所：JMTR居室実験室
期間：令和6年12月12日～令和7年2月28日
種別：管工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年12月12日 大川設備工業（株）
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９５１０－６

一般競争入札 無 3,465,000 3,410,000 98.41%

正馬様洞岩芯倉庫撤去等工事
場所：岐阜県瑞浪市明世町月吉字正馬様1143-11
期間：令和6年12月12日～令和7年3月28日
種別：建築一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年12月12日 舘林建設（株）
岐阜県土岐市土岐津町
土岐口１９５６

一般競争入札 無 14,454,000 13,310,000 92.08%

FMF動力変圧器更新工事
場所：燃料集合体試験施設　電気室
期間：令和6年12月19日～令和7年12月26日
種別：電気工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年12月19日 （株）ミワ電気 茨城県筑西市折本５６４ 一般競争入札 無 7,480,000 4,510,000 60.29%

情報棟高天井照明器具更新工事
場所：福井県敦賀市白木1-1
期間：令和6年12月23日～令和7年2月28日
種別：電気工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年12月23日 渡邊電気（株）
福井県鯖江市西山町２－
１４

一般競争入札 無 4,587,000 2,912,800 63.50%

冷却系機器開発試験用試験体搬入等の環境整備工事
場所：冷却系機器開発試験施設　北側、西側敷地
期間：令和6年12月26日～令和7年3月31日
種別：土木一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和6年12月26日 （株）シマムラ工業
茨城県小美玉市羽刈６３
１－５

一般競争入札 無 37,323,000 33,550,000 89.89%

構造物試験建家の屋外キュービクルの更新工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：令和7年1月21日～令和8年2月27日
種別：電気工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和7年1月21日 （株）園部電気
茨城県水戸市堀町１８４４
－６

一般競争入札 無 67,936,000 28,050,000 41.28%

土岐地球年代学研究所構内の観測孔閉塞等工事
場所：東濃地科学センター総合管理棟
期間：令和7年1月21日～令和7年3月28日
種別：土木一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和7年1月21日 西山建設（株）
岐阜県中津川市蛭川２４
５５－２

一般競争入札 無 4,708,000 4,510,000 95.79%

東濃鉱山　倉庫等撤去工事
場所：東濃鉱山倉庫
期間：令和7年1月21日～令和7年3月28日
種別：土木一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和7年1月21日 （株）近藤工務店
岐阜県恵那市中野方町２
３８５－１

一般競争入札 無 32,351,000 31,350,000 96.90%

6 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

ふげん敷地内斜面復旧設計業務
場所：福井県敦賀市明神町3番地
期間：令和7年1月27日～令和7年3月21日
種別：その他のコンサルティング業務

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和7年1月27日 応用地質（株）
東京都千代田区神田美
土代町７

一般競争入札 無 5,599,000 4,840,000 86.44%

材料試験建家の屋外トランス、バスダクトの更新工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：令和7年1月30日～令和8年2月27日
種別：電気工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和7年1月30日 （株）ミワ電気 茨城県筑西市折本５６４ 一般競争入札 無 64,493,000 53,350,000 82.72%

R6大洗研　HTTR-熱利用試験施設設計検討業務
場所：大洗原子力工学研究所
期間：令和7年1月30日～令和7年8月29日
種別：その他のコンサルティング業務

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和7年1月30日 （株）ニュージェック
大阪府大阪市北区本庄
東２－３－２０

一般競争入札 無 53,703,100 51,810,000 96.47%

ＦＭＦボイラ設備の設計業務
場所：照射燃料集合体試験室
期間：令和7年2月5日～令和7年8月29日
種別：建築関係設計・施工管理業務

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和7年2月5日 （株）第一設計
茨城県ひたちなか市大平
３－５－３

一般競争入札 無 8,160,460 8,030,000 98.40%

第２研究棟西側出入口歩廊改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年10月10日～令和7年2月21日
種別：建築一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和7年2月14日 （株）髙木工務店
茨城県東茨城郡茨城町
小堤３７２

一般競争入札 無 ― 347,600 ― 変更契約

R6大洗研　HTTR-熱利用試験施設に係る原子炉建家耐震評価業務
場所：大洗原子力工学研究所
期間：令和7年2月14日～令和7年9月30日
種別：その他のコンサルティング業務

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和7年2月14日 東電設計（株）
東京都江東区東雲１－７
－１２

一般競争入札 無 34,827,100 34,650,000 99.49%

RETF試験棟 見学者通路屋上防水補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和6年11月11日～令和7年3月14日
種別：建築一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和7年2月19日 （株）イッシン
茨城県つくば市学園の森
１－６－１

一般競争入札 無 ― 1,679,700 ― 変更契約

R6サイクル研　構内道路舗装工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和6年11月20日～令和7年6月30日
種別：土木一式工事

松本　尚也　財務契約部長
茨城県那珂郡東海村大字舟
石川765番地1

令和7年2月28日 （株）羽原工務店
茨城県龍ケ崎市川原代町
３９７５

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

（注）
1．過年度に締結した契約の変更契約は記載していません。

2．公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

3．必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

7 


	kyousoukouzi_1

